６ふ未学高号外

令和６年６月４日

 各中学校長 様

福島県立ふたば未来学園高等学校長

（公 印 省 略）

令和６年度ふたば未来学園高等学校「中学生１日体験入学」について（案内）

  初夏の候 貴校におかれましては、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校についての理解を深め、貴校生徒の進路選択に役立てていただくため、下記のとおり「中学生１日

体験入学」を実施いたします。

 つきましては、貴所属職員並びに生徒、保護者にお知らせいただき、参加につきまして御高配くださいますよ

うお願いいたします。

 なお、体験授業を選択する際には、志願する際の系列を意識した講座を選ぶよう、御指導願います。

記

１ 日   時

 令和６年７月26日（金）

    午前の部  9：30～11：40 アカデミック系列・スペシャリスト系列希望者

  寮説明会 12：10～12：40（午前・午後参加者共通）

午後の部 13：30～16：30 トップアスリート系列希望者・午前の部に参加できなかった方

   ※トップアスリート系列の実技体験は別日にも開催します（詳しくは７（２）をご覧ください）。

２ 会   場  福島県立ふたば未来学園高等学校 本校舎 （福島県双葉郡広野町中央台一丁目６番地３）

３ 対 象 者  本校に関心を持つ中学３年生及び保護者等

４ 参加形態

   体験入学については、次の参加形態からお選びいただきます。

※アカデミック系列・スペシャリスト系列の体験授業は午前の部のみ開催します。

トップアスリート系列の実技体験は午後の部のみ開催します。

※午前の部、午後の部ともに体験授業・実技体験と同時刻に校舎見学を実施します。

    ※他校との重複など、都合により午前の部に参加できない場合は、系列関係なく午後の部に参加できま

す。

 午前の部 午後の部

全体会

体験授業

または 校舎見学
全体会

実技体験

または 校舎見学

Ａ型 参加 体験授業に参加

Ｂ型 参加 校舎見学に参加

Ｃ型 参加 不参加

Ｄ型   参加 実技体験に参加

Ｅ型   参加 校舎見学に参加

Ｆ型   参加 不参加

５ 日   程    令和６年７月 26日（金）

午前：アカデミック系列希望者

・スペシャリスト系列希望者

午後：トップアスリート系列希望者・

午前の部に参加できなかった他系列希望者

進学

相談

※１

 9：00～

9：30
受  付 地域協働スペース

 9：30～

10：30
全 体 会

学校・系列紹介及び入学者選抜方

法説明等

みらいシアターをスタジオとし、

各教室にZoomを利用して配信

中学生・保護者は体験授業を行う

教室にて、配信を視聴

10：30～

10：40

移  動

休  憩

10：40

～11：25

(45分)

～11：40

(60分)

体験授業

実習授業

または

校舎見学

数学・英語の体験授業は45分

演劇・農業・工業・商業・福祉の体

験授業は60分    ※３

30分程度

10：40

～

13：30

11：40～   受  付 地域協働スペース

12：10～

12：40

寮説明会

※２
午前・午後参加者共通

～13：30

受  付 地域協働スペース

13：30

～14：30
全 体 会

学校・系列紹介及び入学者選抜

方法説明等

＠みらいシアター

14:30～
移  動

休  憩
着替えの後、移動

15:00

～16：30

実技体験

または

校舎見学

サッカー（男子）の実技体験は

行いません。    ※３

30分程度

15：00

～

16：30

※１ 進学相談においては各系列の選択についても御相談いただけます。積極的に御利用ください。

※２ 寮説明会後に寮相談会を開催します。会場等は当日御連絡いたします。
※３ 保護者や引率教員も、校内施設及び体験授業を見学いただけます。

６ 体験授業・実技体験について（別紙参照）

   ７月26日（金）は、午前に数学、英語、演劇、農業、工業、商業、福祉の体験授業、午後にスポーツⅡ（サ

ッカー（女子）、野球（男子)）の実技体験を開催します。サッカー（男子）の実技体験は別日に行います。

内容については、別紙の体験授業講座一覧を御覧いただき、志願する際の系列を意識した講座を選んでくだ

さい。

  実技体験等は、怪我のないよう十分に注意して行いますが、万が一の場合に備え、日本スポーツ振興センタ

ー（引率あり）または福島県ＰＴＡ安全互助会（引率なし）などの保険適用になるようにして御参加願います。

 ※ 「決定通知書」及び変更等の通知について、申込いただいたメールアドレスに返信します。

７ 申込方法

(1)  ７月26日（金）の参加希望について、各中学校で参加者を集約し、下記URLからGoogle Formsにてお申し

込みください。入力する際は、系列ごとに申込フォームが異なりますので御注意ください。

申込フォームで入力されたアドレスに御回答された内容が送信されます。送信後の回答の編集については７

月10日（水）まで可能です。

（申込フォーム）

体験入学申込フォーム（アカデミック系列）  ：https://forms.gle/CeZnst6rn8c57H9S7

体験入学申込フォーム（スペシャリスト系列） ：https://forms.gle/w6oAoTfCEx5EZFTH9

体験入学申込フォーム（トップアスリート系列）：https://forms.gle/eSGt3ZgPTs7HgPun8

※ 申し込みを受理した後、受け入れの決定や受講講座等をお知らせする「決定通知書」を中学校宛てにメ

ールにてお送りします。必ず中学校にて参加者を集約した上でお申し込みいただき、連絡先メールアドレ

スには学校代表メールアドレスや中学校担当者のメールアドレスを御記入ください。原則、保護者等から

の個別の申し込みは受け付けておりません。

※ Google Formsからの入力ができない場合には入力シートを送信しますので、御連絡ください。

(2) 別日開催のトップアスリート系列実技体験の参加希望について、各中学校で参加者を集約し、下記URLから

Google Formsにてお申し込みください。体験入学同様、原則、保護者等からの個別の申し込みは受け付けて

おりません。

 （申込フォーム）

別日開催トップアスリート系列実技体験申込フォーム：https://forms.gle/4ZNaURELnhmTdoTt8

※ Google Formsからの入力ができない場合には入力シートを送信しますので、御連絡ください。

[トップアスリート系列実技体験日程（別日開催）]

※ ７月26日（金）の体験入学で実技体験に参加する方を含め、同一種目に複数回参加することができま

す。

【日 時】

第１回 令和６年７月20日（土） 13：30～16：00 サッカー（男子）

第２回     ７月21日（日）  13：30～16：00 サッカー（男子）

第３回     ７月25日（木）  13：30～16：00 サッカー（女子）

第４回     ８月３日（土）  13：30～16：00 サッカー（女子）

第５回     ８月７日（水） 13：30～16：00 野球（男子）

第６回     ８月21日（水）  13：30～16：00 野球（男子）

【時 程】 第１～６回共通

 受付   13：00～13：30 （各競技体験会場）

 諸連絡  13：30～13：50 （学校説明など）

 実技体験 14：00～16：00 ※終了後、現地解散

８ 申込期限 令和６年７月 10日（水）

  （体験入学、別日開催の実技体験ともに、期限厳守にてお申し込みください）

９ そ の 他

（1） 午前の部（アカデミック系列・スペシャリスト系列）・午後の部（トップアスリート系列）の両方に参加

される方は、昼食を各自準備し、飲食スペースとして地域協働スペースを御利用ください。

（2） 駐車場（サッカー場含む）の御案内は、７月以降に本校ホームページへ掲載しますので、御確認ください

（スペースに限りがあります。できる限り公共交通機関の利用や、自家用車乗り合いをお願いします。）

https://forms.gle/CeZnst6rn8c57H9S7
https://forms.gle/w6oAoTfCEx5EZFTH9
https://forms.gle/eSGt3ZgPTs7HgPun8
https://forms.gle/4ZNaURELnhmTdoTt8

（3） ７月26日（金）の受付は地域協働スペースで、参加生徒本人・保護者と、引率教員とに分けて行います。

（4） 当日は暑くなることが予想されますので、各自で水分補給をできるようにするなど、熱中症対策に御留

意ください。

[申込フォーム別 回答項目]

体験入学（各系列）及び実技体験申込者の取りまとめについては、次項以降の別紙（個票）を御活用ください。

 体験入学 トップアスリート系列

実技体験（別日）  アカデミック系列 スペシャリスト系列 トップアスリート系列

担
当
者
情
報

〇メールアドレス

〇中学校名

〇学校住所

〇学校電話番号

〇入力担当者氏名

〇メールアドレス

〇中学校名

〇学校住所

〇学校電話番号

〇入力担当者氏名

〇メールアドレス

〇中学校名

〇学校住所

〇学校電話番号

〇入力担当者氏名

〇メールアドレス

〇中学校名

〇学校住所

〇学校電話番号

〇入力担当者氏名

参
加
生
徒
情
報

〇生徒氏名

〇生徒氏名（フリガナ）

〇性別

〇保護者等参加の有無

［有・無・未定］

〇保護者等人数

［保護者参加有の場合］

〇参加形態

［Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｅ・Ｆ］

〇体験授業希望講座

［数学・英語・演劇］

〇寮説明会参加の有無

［参加・不参加・未定］

〇生徒氏名

〇生徒氏名（フリガナ）

〇性別

〇保護者等参加の有無

［有・無・未定］

〇保護者等人数

［保護者参加有の場合］

〇参加形態

［Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｅ・Ｆ］

〇体験授業希望講座

［農業・工業・商業・福祉］

〇寮説明会参加の有無

［参加・不参加・未定］

〇生徒氏名

〇生徒氏名（フリガナ）

〇性別

〇保護者等参加の有無

［有・無・未定］

〇保護者等人数

［保護者参加有の場合］

〇参加形態

［Ｄ・Ｅ・Ｆ］

〇寮説明会参加の有無

［参加・不参加・未定］

〇希望種目

サッカー（男女）、野球

（男）、バドミントン（男

女）、レスリング（男女）

〇生徒氏名

〇生徒氏名（フリガナ）

〇性別

〇保護者等参加の有無

［有・無・未定］

〇保護者等人数

［保護者参加有の場合］

〇実技体験参加希望日

［7/20、7/21、7/25、8/3、

8/7、8/21］

（参考）申込フォームへの入力用に御活用ください。

チェック欄 ふたば未来学園高校１日体験入学（個票）

アカデミック系列（7/26）

〇生徒氏名

 〇生徒氏名（フリガナ）

 〇性別

 〇保護者等参加の有無 ［ 有・無・未定 ］

 〇保護者等人数
［保護者参加有の場合］

 〇参加形態 ［ Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｅ・Ｆ ］

 〇体験授業希望講座
［第３希望まで］

第１希望［ 数学・英語・演劇 ］
第２希望［ 数学・英語・演劇 ］
第３希望［ 数学・英語・演劇 ］

 〇寮説明会参加の有無 ［ 参加・不参加・未定 ］

（参考）申込フォームへの入力用に御活用ください。

チェック欄 ふたば未来学園高校１日体験入学（個票）

スペシャリスト系列（7/26）

〇生徒氏名

 〇生徒氏名（フリガナ）

 〇性別

 〇保護者等参加の有無 ［ 有・無・未定 ］

 〇保護者等人数
［保護者参加有の場合］

 〇参加形態 ［ Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｅ・Ｆ ］

 〇体験授業希望講座
［第３希望まで］

第１希望［ 農業・工業・商業・福祉 ］

第２希望［ 農業・工業・商業・福祉 ］

第３希望［ 農業・工業・商業・福祉 ］

 〇寮説明会参加の有無 ［ 参加・不参加・未定 ］

（参考）申込フォームへの入力用に御活用ください。

チェック欄 ふたば未来学園高校１日体験入学（個票）

トップアスリート系列（7/26）

〇生徒氏名

 〇生徒氏名（フリガナ）

 〇性別

 〇保護者等参加の有無 ［ 有・無・未定 ］

 〇保護者等人数
［保護者参加有の場合］

 〇参加形態 ［ Ｄ・Ｅ・Ｆ ］

 〇寮説明会参加の有無 ［ 参加・不参加・未定 ］

 〇希望種目

 サッカー（男・女）
 野球（男）
 バドミントン（男・女）
 レスリング（男・女）

（参考）申込フォームへの入力用に御活用ください。

チェック欄 ふたば未来学園高校実技体験（個票）

トップアスリート系列実技体験（別日）

〇生徒氏名

 〇生徒氏名（フリガナ）

 〇性別

 〇保護者等参加の有無 ［ 有・無・未定 ］

 〇保護者等人数
［保護者参加有の場合］

 〇実技体験参加希望日
［複数日程選択可］

 7/20（土）男子サッカー
 7/21（日）男子サッカー
 7/25（木）女子サッカー
 8/ 3（土）女子サッカー
 8/ 7（水）野球
 8/21（水）野球